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Vil kommunen ha en arkitekthøgskole i Bergen?

Bergen Arkitekthøgskole støtter Bybanen som en positiv kraft for en 
bærekraftig byutvikling i Bergen. At man fortsatt ikke har fullført bybanen til 
Åsane, er et tap for Bergens byutvikling.

Onsdag 18/3 fikk skolen et brev der Bergen kommune skriver: «Slik det ser ut 
nå, kan det bli nødvendig å innløse deler av Sandviksbodene 59 [Silobygget 
som er en del av BAS] for å gjennomføre prosjektet.» Og i rapporten som ble 
offentliggjort 19/3, fremstår skolen som helt eller delvis revet.

Mangelen på informasjon fletter seg inn i et større sakskompleks, der Bergen 
kommunes planavdeling innskrenker skolens rettigheter til egen tomt og egne 
bygg på alle fire sider. På sjøsiden har kommunen imøtekommet en kommer-
siell aktørs ønsker på bekostning av BAS Eiendoms sjøsektor, noe som både 
gir restriksjoner på undervisning og reduserer eiendommens verdi. Skolens 
uteareal i nord begrenses som følge av den samme planen, en begrensning 
som ødelegger skolens mulighet til å utvikle seg nordover, og studentenes 
mulighet til å arbeide utendørs. På østsiden av bygget foreslår nå Norconsult å 
rive deler av skolebygget. Det er først når disse ulike prosessene har gått altfor 
langt, at skolen er blitt hørt eller invitert inn som samtalepartner av kommunen.

Bergen Arkitekthøgskole er en av tre nasjonale arkitektskoler, og vi kan vanske-
lig se for oss at verken Oslo eller Trondheim kommune ville behandlet  
endringer i sine skolers nærmiljø like slepphendt. Det er heller ikke sannsynlig 
at de to andre høyere utdanningsinstitusjonene i Bergen, Høgskulen på Vest-
landet eller UiB, ville blitt holdt uinformert om kommunens planer, dersom 
de ble foreslått revet. Skolen er internasjonalt anerkjent og en viktig aktør for 
både byen og regionen. BAS er en viktig offentlig institusjon i Sandviken, og 
det er avgjørende for skolen å være en del av byutviklingen der. Bygget er 
også en betydningsfull kulturarena, i tillegg til å være skole.

Skolen trenger både skolebygg og utearealer for sin undervisning. I en bygge-
prosess vil studentene få begrenset tilgang til skolen, og dersom Norconsults 
forslag får stå, vil både verkstedsareal, uteareal og undervisningsareal fors-
vinne – uavhengig av hvordan og hvor mye som rives.

Her må lederne for planetatene ta sitt koordinationsansvar. Både politikere 
og lederne for planetetene må komme på banen og invitere skolen til en reell 
dialog med konkrete forslag til endringer til fordel for skolen. I forlengelsen 
kan man spørre seg om Bergen kommune faktisk ønsker en arkitekthøgskole i 
byen.
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